R E Q U E R I M E N T O  Nº. 195

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de um levantamento de Praças, Parques e Áreas Verdes do Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, MARIO SÉRGIO RODRIGUES, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade da realização do levantamento das áreas verdes do perímetro urbano do município para otimização, organização e eficiência da manutenção das mesmas, incluindo praças e parques, constituindo-se assim             na elaboração e implantação do Plano Municipal de Manutenção de Praças, Parques e Áreas Verdes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de  2009.
Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB

lcacg